
1182234.CS PE 638.006

Otázka k písemnému zodpovězení E-001746/2019
Komisi
článek 130 jednacího řádu
Nessa Childers (S&D), Tomáš Zdechovský (PPE) a Cristian-Silviu Buşoi (PPE)

Předmět: Horizont Evropa a výzkum v oblasti duševního zdraví

Ve své odpovědi na naši otázku E-000551/2019, která se zabývá tím, že EU musí jednoznačně 
navýšit investice do výzkumu, aby bylo možné nalézt nejlepší opatření, která by podporovala duševní 
zdraví, a zabývat se všemi aspekty problematiky duševních chorob za využití doporučení uvedených 
v plánu pro výzkumný projekt v oblasti duševního zdraví (ROAMER), Komise uvádí, že „řada 
doporučení pro plán ROAMER je v souladu s tématy výzvy pro program Horizont 2020“ a že 
na duševní zdraví byla vynaložena značná část předchozích výzkumných rozpočtů sedmého 
rámcového programu a programu Horizont EU.

Dosavadní snahu Komise velmi vítáme, její odpověď však nenaznačuje, že by si uvědomovala, jak 
naléhavě nutné je zajistit cílené a smysluplné investice do budoucího výzkumu v oblasti duševního 
zdraví.

Může Komise s ohledem na výše uvedené: 

– zaručit, že v klastru „Zdraví“, který je součástí 2. pilíře programu Horizont Evropa, budou 
na výzkum v oblasti duševního zdraví vyhrazeny konkrétní prostředky místo toho, aby 
„vzhledem k otevřené povaze témat uvedené výzvy [byly tyto prostředky] ze své podstaty k 
dispozici i pro výzkum v oblasti duševního zdraví“,

– zaručit, aby byly do stanovování priorit budoucího výzkumu EU v oblasti duševního zdraví 
financovaného Unií formálně a smysluplně zapojeny i zainteresované strany, a vysvětlit, 
jakým způsobem to bude zaručeno?


